

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor वर्ष: first

सङ्काय : Management

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टी			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : ~~Arun Banskota~~ तह: १<sup>st</sup> वर्ष वर्ष: ०७१ सङ्काय : वि वि एस

थप केही सुझाव भएमा : खेलकुद प्रति कुनै पनि व्यवस्था सहि रूपमा हुन  
 शकको छैन। अतिरिक्त क्रियाकलापमा BBA लाई  
 मात्र प्राथमिकता दिने काम भएको छ। BBS लाई  
 कुनै सुचना दिइने काम भएको छैन।

## त्रिभुवन विश्वविद्यालय

धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓		✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : —

तह: BBS 1<sup>st</sup>

वर्ष: २०७९

सङ्काय : —

थप केही सुझाव भएमा : —

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टि रेटिङ			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता <i>Q. of Educati</i>				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण <i>Adminis</i>			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार <i>AO</i>			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार <i>AO</i>			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता <i>Quality</i>			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर <i>Quality</i>	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा <i>Phy</i>			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर <i>Qual</i>			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण <i>Admi</i>			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण <i>Phys</i>				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था <i>Admi</i>			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था <i>Admi</i>				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था <i>Ad</i>		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा <i>Physi</i>				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध <i>Physi</i>				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन <i>Physica</i>				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट <i>Ad</i>		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था <i>Admi</i>				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा <i>Phy</i>				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था <i>Phy</i>				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था <i>Phy</i>		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: BBS-1<sup>st</sup> वर्ष: 2079

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा : पुस्तकालय प्रशासकको व्यवहार विद्यार्थी प्रति

निकै नै rude छ, जस्तै गर्दा विद्यार्थीहरूले पुस्तक लिन असहज हुन्छ ।

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	✗
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: प्रथम

वर्ष: २०७९

सङ्काय :

थप केही सुभाव भएमा :

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टी			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको निरवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: BBS-1<sup>st</sup> वर्ष: 2079

सङ्काय :

थप केही सुभाव भएमा : The behave of libararian's is so rude towards the students. like आफ्नै Book मग्ना माग्नु गर्नु जस्तो गर्नुहुन्छ ।

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता	✓			
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन	✓			
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार	✓			
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर	✓			
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓			
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था	✓			
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : Sunil KC

तह: १५+

वर्ष: ७९

सङ्काय : वि. वि. ५२

थप केही सुझाव भएमा :

खेलकुद प्रति कुनै पनि अवसरमा हुन

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टी तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार	✓			
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓		✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : Aman Koirala तह: 1st वर्ष: ०७९

थप केही सुझाव भएमा : विद्यार्थी रक्षा क्याम्पसका प्रशासकको  
सुझाव, प्रशासकको सुझावको  
सुझाव नुदो

सङ्काय : वि-वि-२२  
सुझाव  
प्रशासकको



त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
घवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ  
क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन		✓		
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर : *Gonzu Jc*  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: *bbs 1st* वर्ष: *20*

सङ्काय :

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ  
क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टी			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शृलक			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: BBS 5<sup>th</sup> year वर्ष: २०७९

सङ्काय : BBS

थप केही सुझाव भएमा :

- पढ्ने student को capacity तर्फ check गर्ने एउटा campus मदन माउन्ट काठमाडौं

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टी			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह :

वर्ष :

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टी तहहरू			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓	✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : —  
थप केही सुझाव भएमा : —

तह: BBSI<sup>st</sup>

वर्ष: २०७७

सङ्काय : —

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार	✓			
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था (Lack of punishment)			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर	✓			✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा (Lack of boys hostel)				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध (Lack of water provided)			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था (Lack of proper shade and size)			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

(29) Lack of proper shape and size of desk and bench.  
(24) → Lack of proper water in rest room.

## त्रिभुवन विश्वविद्यालय

## धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : आशा पुन

थप केही सुझाव भएमा :

तहः तेशी

वर्षः वि. २०७३  
तेशी वर्ष

सङ्कायः शिक्षाशास्त्र

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓			
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था	✓			
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: 1st year

वर्ष: २०७२

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

थप केही सुझाव भएमा :

तह: होती

वर्ष: २

सङ्काय : धवलागिरि  
बहुमुखी क्याम्पस



क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : कविता आचार्य

तह : तेसी

वर्ष : वि. एड  
तेसी वर्ष

सङ्काय : शिक्षाशास्त्र

थप केही सुझाव भएमा :

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार	✓	✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: तृतीय

वर्ष: २

सङ्काय : धवलागिरि  
बहुमुखी क्याम्पस  
शिक्षावाहक

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: द्वितीय

वर्ष: ३

सङ्काय : धवलागिरि  
बहुमुखी क्याम्पस  
बागलुङ

थप केही सुझाव भएमा :

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्वेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓		✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	✓
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राञ्जिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : नविना कुँडा तह: स्नातक वर्ष: तेस्रो वर्ष सङ्काय : शिक्षाशास्त्र  
 थप केही सुझाव भएमा : धुव धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पसमा कुञ्चालपको रोगी  
पृष्ठपोषण दन गुणमा चर्पी दन कक्षा कोठा द सुकुल  
दन ।

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

BEd

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓	✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓	✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓	✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓	✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर : साहमी गौतम तहः स्नातकोत्तवी वर्षः तेस्रो वर्ष सङ्कायः शिक्षाशास्त्र  
थप केही सुझाव भएमा : दक्ष शिक्षकबाट विद्यार्थीलाई समान व्यवहारका साथ

विद्यार्थी र शिक्षक केन्द्रित पठनपाठनलाई अक्षरको रूपमा लिएर अर्थ  
संकायको तुलनामा शिक्षाशास्त्र संकायलाई लिएर विभिन्न सुविधाहरू  
प्राप्त मात्रमा तर्फको विद्यार्थीहरूका आवश्यकतालाई अध्ययनपत्र  
जारी सबै संकायलाई समान अवसरका साथ समान व्यवहार  
जगुपने अनि कुठ्कमा कारिका विभिन्न सुविधाहरूबाट वञ्चित  
रहेकोले ती सुविधाहरूको उपयुक्त कार्यन्वयन गर्नुहुन म विनम्र

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन		✓		
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर :

कारिश्माप्ति. श्री तह: बि. एड. वर्ष: तेस्रो

सङ्काय : शिक्षाशास्त्र

थप केही सुझाव भएमा :

पठनपाठन विद्यार्थी केन्द्रित हुनुपर्छ र

क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार विद्यार्थीसँग राम्रो हुनुपर्छ। दक्ष र अनुभवी शिक्षकबाट पठनपाठन प्राप्त गर्न आसानी पाउनु र उल्लाहका साथ विद्यार्थीको सुझावलाई महत्त्वपूर्ण गरी पढाउनु पर्छ।

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्वेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

- आन्तरिक परीक्षाको व्यवस्था हाल यति मात्रामा भन्ने गर्दछ  
 → पुस्तकालयमा भएका सामग्रीहरू/पाठ्यपुस्तकहरू कम मात्रका  
 पुस्तक पनि पुराना तथा सलकरो उपलब्ध नभएको  
 → कक्षाकोठाको लागि भन्ने हलकाको व्यवस्था गर्नु

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्वेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : लोचन मगर

तह: प्रथम वर्ष: प्रथम सङ्काय : management

थप केही सुझाव भएमा :



त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : prashanta malla तह: BBS १५५ वर्ष: १५+ सङ्काय : management

थप केही सुझाव भएमा :

शिक्षण सिकाई निरन्तर रूपमा हुनुपर्ने छ  
कक्षा सिकाई पनि निरन्तर चलाई  
हुनुपर्ने छ ।

20

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

BMB

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्वेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : सन्धिप साचार

तह:

वर्ष:

सङ्काय : management

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓	✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : मनोज थापा मगर तहः प्रथम (१) वर्षः प्रथम (१) सङ्काय : व्यवस्थापन  
थप केही सुझाव भएमा : विद्यार्थीहरूको मनोकामनाको विश्लेषण गरी यसरी नै आगामी दिनहरूमा विश्वविद्यालयमा विभिन्न जानकारी संकलन गर्न सुझाव दिन चाहन्छु ।

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको स्तर			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓	✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓		✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	✓

विद्यार्थीको नाम, थर : जम्बुना बिउरे  
थप केही सुझाव भएमा :

तहः वि.वि.स्स, वर्षः प्रथम

सङ्काय : लक्ष्मण

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

B.B.S

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टिको स्तर			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : Anishu Kisan

तह : B.B.S

वर्ष : 1<sup>st</sup>

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा : Please do consider our feedback.

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टी			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शृलक				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर : Rohan Khatri

तह: B.B.S

वर्ष: 15<sup>th</sup>

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्वेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓	✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓	✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓	✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर	✓			
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : सिक्तेर चापाजोर्डे  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: BBS वर्ष: २<sup>५</sup>

सङ्काय : ०५०२२१/५०१

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टिको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓	✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : **गरमाया पुन**

तह : **बि.बी.एस.** वर्ष : **प्रथम**

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :



त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्वेक्षण

BBS

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

BBS  
JST 8/25

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓	✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓	✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर	✓			✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण ।

BBS

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓	✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

थप केही सुझाव भएमा :

तह: BBS वर्ष: ~~BBS~~ 1<sup>st</sup> सङ्काय : Management

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट				✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय : B.B.9 1st

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय : B.B.S 1<sup>st</sup> year

थप केही सुझाव भएमा :

38

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

BBS

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

BBS

वर्ष:

I

सङ्काय : 'mgt'

थप केही सुझाव भएमा :

BBS

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्वेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓	✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	✓

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :



M

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुभाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✗			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓	✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✗			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✗			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : सुस्वती खड्का तह: स्नातक वर्ष: ११

सङ्काय : शिक्षा

थप केही सुझाव भएमा :

43

BGA

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			२	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			२	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			२	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				२
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				२
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				२
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		१		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			२	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	०			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				२
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			२	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			२	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	०			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			२	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			२	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			२	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				२
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		१		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				२
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		१		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	०			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			२	
२३.	छात्रावासको सुविधा	०			
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			२	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			२	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	०			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			२	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				२
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			२	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		१		

विद्यार्थीको नाम, थर : तिरिना पुन मगर तह : लेखी वर्ष : २०७९ सङ्काय : १२६१  
थप केही सुझाव भएमा :

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

BSC

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	✓
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : विद्या जोशी  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: स्नातक वर्ष: २१

सङ्काय : शिक्षा

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓	✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓	✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✗	✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓	✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : शिक्षा क्षेत्री  
थप केही सुझाव भएमा :

तहः स्नातक वर्षः २९

सङ्काय : शिक्षा

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : दुर्गा किराण  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: सहायक वर्ष: २९

सङ्काय : शिक्षा

47

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

Bhad

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : सुष्मा श्रेष्ठ तहसिलात्मक वर्ष: तेस्रो सङ्काय : शिक्षाशास्त्र  
थप केही सुझाव भएमा : त्रि. वि. को सम्मन्धमा आर्थिक आर्थिक क्याम्पस धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पसमा अभिभावकसँगको सम्बन्ध र भेटघाट कार्यक्रम तथा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थामा ध्यान दिनुपर्दछ।





त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

BSA

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : सुहृदा क्षेत्री  
थप केही सुभाव भएमा :

तह : चाँची

वर्ष : २०७९

सङ्काय : छात्रावास

50

BEd

त्रिभुवन विश्वविद्यालय

धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			२	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			२	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		१		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		१		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			२	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	०			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	०	१		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				२
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	०			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		१		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			२	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	०			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		१		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		१		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		१		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			२	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			२	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	०			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			२	३
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	०			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		१		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			२	
२३.	छात्रावासको सुविधा				३
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		१		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		१		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	०			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		२	२	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		१		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			२	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			२	

विद्यार्थीको नाम, थर : शर्मिला जोतम  
थप केही सुभाव भएमा :

तह : Bachelor वर्ष : ४

सङ्काय : Education

51

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

B.Ed

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन समीक्षण

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन		✓	✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓	✗	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : Susma Jhaikal तह: B.Ed वर्ष: ५<sup>th</sup> year सङ्काय : Education  
थप केही सुझाव भएमा : 2079

52

BSC

त्रिभुवन विश्वविद्यालय

धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता	✓			
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा				
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: Bachelor वर्ष: ५<sup>th</sup>

सङ्काय : B.S.C

थप केही सुझाव भएमा : थप chemistry शिक्षक र

lab-assistant को आवश्यकता

परिष्कारणमा आउने शिक्षकहरूको जति व्यवहारमा सुधार आउनु  
थप कति सजिलो दिइयोस्। बिना बाल्यको  
Chemistry group

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर	✓			
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राञ्जिक वातावरण	✓			✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था	✓			
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

थप केही सुझाव भएमा :

Physical  
group

तह: 3rd year वर्ष: physical सङ्काय : science  
2079

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		पूर्ण असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता	✓			
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓			
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓ (projector)			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓	✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा : projector,

2nd year  
physical group

55

BSC

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राञ्जिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : प्रदीप विक  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: २<sup>nd</sup>

वर्ष:

सङ्काय :- BSC.

2<sup>nd</sup> year  
physical group

56

BSC

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		पूर्ण असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता	✓			
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓			
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

2nd year

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

Physical group



57

BSC

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓		✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

थप केही सुझाव भएमा :

Biology group

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता	✓			
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन	✓			
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार	✓			
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर	✓			
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓			
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	घमैनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था	✓			
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

Physical group

वर्ष :

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

B/S

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था	✓	✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: स्नातक वर्ष: प्रथम

सङ्काय : विज्ञान

थप केही सुझाव भएमा :

स्वच्छ पिउने पानीको आवश्यकता,  
कक्षाको नियमित सरसफाई,  
कर्मचारीको व्यवहारमा सुधार ल्याउने।

Biology group

60

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

B/S

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓	✗		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓	✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓			
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट				✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			✗
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : Arun Shreesh तह: Bachelore वर्ष: ५<sup>th</sup> सङ्काय : Botany  
थप केही सुझाव भएमा :

। हामी विज्ञान संकायमा श्वानेपानीको सुविधा।  
छात्रावृत्तिको व्यवस्था। खेलकुद सामग्री र सम्पूर्ण  
कक्षाहरूमा मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरको व्यवस्था  
तत्काल सुविधाको व्यवस्था गरिदिनुस। हामीलाई  
बलशक्ति सब आउने भाइ बहिनीहरूको लागि थि  
कुरालाई ध्यानमा राखियोस।

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता	✓			
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓			
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, धर :

तह: Bachelor वर्ष: ४<sup>th</sup>

सङ्काय : B.S.C

थप केही सुझाव भएमा : थप शिक्षक (Chemistry) र  
lab-assistant को आवश्यकता

① परिक्षाहरूमा वस्तु शिक्षकहरूद्वारा गरिने व्यवहारमा सुधार आउनुमा कसै थप कसैपै किचाकेच बिना  
Chemistry Group दिशपाम्, गित लवडासपाम्

62

त्रिभुवन विश्वविद्यालय

धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

B/S

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓	✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, धर :

तह: ३<sup>rd</sup>

वर्ष: २०७९

सङ्काय : विज्ञान

थप केही सुझाव भएमा :

83

त्रिभुवन विश्वविद्यालय

धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

BSL

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	not at all	✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : 3<sup>rd</sup> year तह: 3<sup>rd</sup> year वर्ष: 2079 सङ्काय : science  
थप केही सुझाव भएमा : Bio group

शिक्षकहरूको time period क्लिअरियोस् र शिक्षकहरू समयमा आउन सक्ने क्लिअरियोस्।

64

Bsr

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार	✓			
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓		✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓	✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	०			

विद्यार्थीको नाम, थर : अञ्जली खत्री तह: एभान्यलर वर्ष: चौथो सङ्काय : (लौटनी)

थप केही सुझाव भएमा :



65

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

BSC

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता	✓			
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन	✓			
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: Bachelor वर्ष: 4<sup>th</sup>

सङ्काय : BSC.

थप केही सुभाव भएमा : थप Chemistry शिक्षक र  
lab-assitant को आवश्यकता

Chemistry group

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓	✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : सुविला जोशी

तह: B.B.A

वर्ष: ५<sup>th</sup> semester सङ्काय: Management

थप केही सुझाव भएमा :

→ inverter को सुविधा हुनु पर्ने  
(Backup)

67

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर				✓
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : उपासना कडेल  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: ११

वर्ष: ६ सेमे ६२२ साङ्काय : वि.वि.स

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार.	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : Sarada Khatri  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor

वर्ष: BBA 7<sup>th</sup>  
Sem

सङ्काय :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्वेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : Sony Thapa

थप केही सुझाव भएमा :

- Back-up xaina  
- Time ma book xaina

तह : Bachelor

वर्ष : 7th sem  
(BBA)

सङ्काय : BBA

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : Pujan Khadka  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor वर्ष: BBA 7<sup>th</sup> sem सङ्काय :  
4 m 2004

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓	✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	दमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : Govinda Prasad Bastola  
थप केही सुझाव भएमा :

तह : BBA वर्ष : 7<sup>th</sup> sem सङ्काय : Management  
Bachelor 2079

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	✓✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓	✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	✓
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓	✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓	✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓	✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓	✓	✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : Sambdr. Thapa, Magar तह: BA  
थप केही सुझाव भएमा : BBA

वर्ष: २०७७  
७१५

सङ्काय : BBA  
management



क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर				✓
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : *Amshika Upreti Thakuri*  
थप केही सुभाब भएमा :

तह: *Bachelor* वर्ष: *3rd Sem* सङ्काय : *BBA*

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓		✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर	✓			✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓		✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : संज्ञा २१  
थप केही सुझाव भएमा :

तह:

वर्ष:

सङ्काय :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	✓
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, धर : कुमला वि. क तह: Bachelor वर्ष: 2<sup>nd</sup> year सङ्काय : Mgmt  
थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : सिताली शाक्य  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor वर्ष: ३<sup>rd</sup> sem सङ्काय :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क	✓			
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : अरुण रिजाल  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: BBA 5<sup>th</sup> Sem वर्ष:

सङ्काय : BBA

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : Sonja Chhetri  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor वर्ष: २०७३

सङ्काय : BBA

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : Hira Pun Magar

तह: Bachelor वर्ष: २०७१

सङ्काय : BBA

थप केही सुझाव भएमा :



क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर : Resham Kunwar  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: 3rd sem  
Bachelor

वर्ष: 3rd sem

सङ्काय : BBA

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर				✓
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : Dep Sagar Subedi तह: Bachelor वर्ष: 3rd Sem सङ्काय : BBA  
थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : *Bachan Harijan*तह: *Bachelor* वर्ष: *3rd*सङ्काय : *BBA*

थप केही सुझाव भएमा :

① *School Bus (own school)*

②

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓	✓	✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓	✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓	✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓		
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट				✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : राजनी वहाल  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor वर्ष: २०७१

सङ्काय :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : ललित ल. थापा  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: बि.ए वर्ष: १

सङ्काय : प्रातः

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था				✓
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण	✓			
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : Arasmin Seikh  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor वर्ष: 5th Sem

सङ्काय :

BA-4

87 BBA

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : Ganesh Acharya तह: Bachelor वर्ष: 5th Sem सङ्काय : BBA  
थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓	✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा	✓		✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : Suman Paudel तह: Bachelor वर्ष: 7th sem सङ्काय : MGT (BBA)

थप केही सुझाव भएमा :  
- Backup service required.  
- Boys hostel need to repaired.



क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	.
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		.
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	.
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		.
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓	.		.
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	.
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	.			✓
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			.
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		.
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर				✓
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		.
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		.
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	.
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			.
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		.
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			.
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			.
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		.
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध	✓			.
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			.
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	.
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	.
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			.

विद्यार्थीको नाम, थर : यमुना सुवेदि  
थप केही सुझाव भएमा :

तहः

वर्षः

सङ्काय :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राङ्गिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓			
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : कृष्ण वि. क  
थप केही सुझाव भएमा : X,

तह: १<sup>st</sup> Bed वर्ष: १

सङ्काय : ११/११/२०१८

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓	✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓	✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता				✓
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा	✓		✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर : गौरी धारा  
थप केही सुझाव भएमा :

तहः स्नातक वर्षः प्रथम

सङ्काय : शिक्षा

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : पुजा शर्मा  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: स्नातक वर्ष: प्रथम

सङ्काय : शिक्षा

\* शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर हुनुपर्छ।

\* अतिरिक्त क्रियाकलाप स्वैतकुद सम्बन्धित अवसर पुर्यान गर्नुपर्छ।

\* सीप विकासको अवसर पुर्यान गर्नुपर्छ।

\* लेख रचनाको प्रकाशनको अवसर हुनुपर्छ।

\* पुस्तकालयमा BBS, BBA तिरफा पाठ्यपुस्तक सम्बन्धित पुस्तकहरू

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	-
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राञ्जिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : सतिना थापा  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor वर्ष: first

सङ्काय : education

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था		✓		
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : Rudra Pun  
थप केही सुझाव भएमा :

तह : First

वर्ष : २०६९

सङ्काय : B.Ed

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा				✓
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राञ्जिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था	✓			
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था				✓
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर : **दिलिप विक**  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: **स्नातक**वर्ष: **प्रथम**सङ्काय : **खिला**

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓.	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓.
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓.	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓.	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓.	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓.
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓.	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓.	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓.			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓.	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓.	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓.	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓.	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓.	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓.			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓.	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓.	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓.	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓.	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓.		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓.
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓.	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓.
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓.	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓.
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓.			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓.	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓.	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓.	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓.	

विद्यार्थीको नाम, थर :  
थप केही सुभाव भएमा :

तह: 2nd year वर्ष: 2nd  
Bachelor

सङ्काय : Management



क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन		✓		✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓	✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓	✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓	✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓	✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓		✓	
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : देवी कर्ती  
थप केही सुझाव भएमा : खैरुल्लाह हुसैन पति  
सहस्रक  
मन्सु  
मन्सु

तह: २<sup>nd</sup> year  
Bachelor

वर्ष: २<sup>nd</sup> year

सङ्काय : ~~सहस्रक~~  
mankar

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता				✓
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: ~~सुनुवा~~  
रुनातक

वर्ष: ०७५०

सङ्काय : ०२०५-२११७८

त्रिभुवन विश्वविद्यालय

घवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

थप केही सुझाव भएमा :

तह: स्नातक वर्ष: हाई

सङ्काय : ०२४२८१५०७

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण				✓
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर		✓		
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था	✓			
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन		✓		
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			✓
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर : श्रविषा शालामी तह : स्नातक वर्ष : दो-श्रो सङ्काय : ०२०२०२०२०  
थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता				✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण				✓
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण				✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था				✓

विद्यार्थीको नाम, थर : विनिता परियाइ  
थप केही सुभाव भएमा :

तह: ~~सि~~  
सिना तोक

वर्ष: शैशो

सङ्काय : व्यवस्थापन

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन		✓		
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार		✓		
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार		✓		
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर		✓		
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर	✓			
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था				✓
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था			✓	
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा			✓	✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था				✓
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: ७

वर्ष: दोस्रो

सङ्काय : व्यवस्थापन

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार				✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार		✓		
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा	✓			
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर		✓		
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था		✓		
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण		✓		
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: BBS

वर्ष: 2<sup>nd</sup>

सङ्काय : Management

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर			✓	
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

थप केही सुझाव भएमा :

तह: Bachelor वर्ष: 2nd

सङ्काय : Management



क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता		✓		
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	✓
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था	✓			
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा			✓	
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राञ्जिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था	✓			
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा		✓	✓	
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		

विद्यार्थीको नाम, थर :  
थप केही सुभाषण भएमा :

तह: B.B.S

वर्ष: २<sup>nd</sup>

सङ्काय : Management

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन			✓	
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन	✓			
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार	✓			
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार	✓			
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता	✓			
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	✓			
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राञ्जिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन				✓
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			✓

विद्यार्थीको नाम, थर : अशोक शर्मा  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: सहायक वर्ष: दोस्रो

सङ्काय : ०२०७५५५५५५५५

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	✓
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा		✓		
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था		✓		
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓	✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :  
थप केही सुझाव भएमा :

तह: स्नातक वर्ष: दोस्रो सङ्काय : ०२२७७७

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण	✓			
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार	✓			
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता	✓			
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर			✓	
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर	✓			
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क			✓	
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इण्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा	✓			
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण		✓		
१९.	क्याम्पसको सरसफाइ तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था		✓		
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था			✓	
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध			✓	
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट	✓			
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा		✓		
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था			✓	

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह: फर्नाक

वर्ष:

डीसी

सङ्काय : ०५०५/५०६

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन		✓		
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन			✓	
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण		✓		
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार			✓	
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार			✓	
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता		✓		
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर			✓	
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क		✓		
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता		✓		
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा		✓		
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर		✓		
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राञ्जिक वातावरण			✓	
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकासनको व्यवस्था		✓		
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध		✓		
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट		✓		
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था			✓	
२८.	चमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा			✓	
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था		✓		
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था	✓			

विद्यार्थीको नाम, थर :

तह:

वर्ष: B.Ed 1<sup>st</sup>

सङ्काय : शिक्षाशास्त्र

थप केही सुझाव भएमा :

क्याम्पसका विविध पक्ष र क्याम्पसमा उपलब्ध सुविधा एवम् अवसरका सम्बन्धमा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अनुभव तथा सन्तुष्टी मापन सर्भेक्षण प्रश्नावली

110

क्र. सं.	मापनका आधार	सन्तुष्टीको तह			
		असन्तुष्ट ०	कम सन्तुष्ट १	मध्यम सन्तुष्ट २	पूर्ण सन्तुष्ट ३
१.	पठनपाठनको गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता			✓	
२.	दक्ष तथा अनुभवी शिक्षकबाट प्राध्यापन				✓
३.	विद्यार्थी केन्द्रित पठनपाठन				✓
४.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका शिक्षकको मित्रवत व्यवहार			✓	
५.	प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषण			✓	
६.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका प्रशासकको व्यवहार				✓
७.	विद्यार्थीहरूसँग क्याम्पसका कर्मचारीहरूको व्यवहार				✓
८.	शिक्षण सामग्रीको उपलब्धता			✓	
९.	शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको अवसर	✓			
१०.	पुस्तकालयमा सन्दर्भसामग्री, पाठ्यपुस्तक तथा पत्रपत्रिका पढ्ने सुविधा			✓	
११.	अतिरिक्त क्रियाकलापको अवसर				✓
१२.	अतिरिक्त दक्षता र सीप विकासको अवसर			✓	
१३.	पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्डको व्यवस्था			✓	
१४.	समयानुकूल शिक्षण शुल्क				✓
१५.	नीति निर्माण तहमा विद्यार्थीको सहभागिता			✓	
१६.	इन्टरनेट लगायत अन्य प्रविधिको सुविधा				✓
१७.	आन्तरिक परीक्षा तथा प्रयोगात्मक परीक्षाको अवसर				✓
१८.	पर्याप्त अनुगमन तथा पृष्ठपोषण			✓	
१९.	क्याम्पसको सरसफाई तथा अनुकूल प्राज्ञिक वातावरण			✓	✓
२०.	विद्यार्थीका गुनासो समयमा नै सुनुवाई हुने व्यवस्था			✓	
२१.	निःशुल्क तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको व्यवस्था				✓
२२.	लेख रचनाहरू प्रकाशनको व्यवस्था				✓
२३.	छात्रावासको सुविधा				✓
२४.	स्वच्छ पिउनेपानी तथा पर्याप्त शौचालयको प्रबन्ध				✓
२५.	मल्टीमिडिया तथा प्रोजेक्टरबाट कक्षा लिनका लागि कक्षा कोठामा आवश्यक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन			✓	
२६.	अभिभावकसँग क्याम्पसको सम्बन्ध तथा भेटघाट			✓	
२७.	विद्यार्थीहरूका लागि क्याम्पस पोशाकको व्यवस्था	✓			
२८.	घमेनागृहबाट प्राप्त सुविधा				✓
२९.	कक्षाकोठाहरूको अवस्था			✓	
३०.	खेलकुद सामग्री तथा खेल मैदानको अवस्था		✓		✓

विद्यार्थीको नाम, थर : पुजा थापा

तह: प्रथम

वर्ष: २०७९

सङ्काय: ~~सिद्धि~~

थप केही सुझाव भएमा :

२०७९

२०७९

१. पुस्तकालयमा खोज्नका लागि कक्षा कोठामा पुस्तकको व्यवस्था

गाला होला भन्ने

२. कक्षाकोठामा निश्चित सरसफाई हुनेछ ।

त्रिभुवन विश्वविद्यालय

धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङ

सूचना तथा प्रचारप्रसार नीति, २०७९

**प्रस्तावना :**

धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस यहाँका बुद्धिजीवी, समाजसेवी, प्रशासक र अभिभावकको सक्रियतामा महेन्द्र इन्टर कलेजका नामबाट वि.सं. २०१९ मा स्थापना भएको हो । प्रमाणपत्र तहमा मानविकीतर्फ अध्यापन हुने गरी स्थापना भएको क्याम्पस २०३० सालमा त्रि.वि. को आङ्गिक क्याम्पसमा समावेश हुँदै २०७८ सालदेखि स्वायत्त क्याम्पसका रूपमा सञ्चालन भइरहेको छ । क्याम्पसको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने अभियानहरू गुणस्तर सुनिश्चितता प्रत्यायनका मापदण्डअनुरूप नै द्रुत गतिमा अघि बढिरहेका छन् । भौतिक तथा प्रशासनिक सेवा सुविधाहरूको गुणस्तर समेत गुणस्तर मापदण्डअनुसार नै सुधार गर्दै समग्र गुणस्तरलाई दीगो, भरपर्दो र बजारको मागअनुरूप बनाउनेतर्फ क्याम्पसका संस्थागत प्रयासहरू केन्द्रित छन् । स्वायत्त क्याम्पसको रूपमा क्याम्पसको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका गतिविधिहरू थप प्रभावकारी रूपले सञ्चालन गर्दा क्याम्पसका विविध गतिविधिहरूको अवस्थाबारे सम्बन्धित सरोकारवालाहरूलाई सुसूचित गराउनु क्याम्पसको कर्तव्य अन्तर्गत पर्दछ । सरोकारवालाहरूलाई सहज र भरपर्दो रूपले सूचना उपलब्ध गराउन तथा यस क्याम्पसको सूचनाको हक तथा पारदर्शिताप्रतिको प्रतिबद्धतालाई प्रवर्द्धन गर्दै क्याम्पसका सेवा सुविधा तथा उपलब्धिहरूलाई प्रचारप्रसार गर्न छुट्टै नीतिको आवश्यक देखिएको हुँदा यो "सूचना तथा प्रचारप्रसार नीति २०७९" तयार गरी लागू गरिएको छ ।

**परिच्छेद - १**

**प्रारम्भिक**

- १.१ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : यो नीतिको नाम "सूचना तथा प्रचारप्रसार नीति २०७९" रहने छ । यो नीति क्याम्पस सञ्चालक समितिले पारित गरेको मितिदेखि लागू हुने छ ।
- १.२ परिभाषा : विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा सूचना तथा प्रचारप्रसार नीति २०७९ मा
  - (क) क्याम्पस भन्नाले धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस, बागलुङलाई बुझाउने छ ।
  - (ख) नीति भन्नाले सूचना तथा प्रचारप्रसार नीतिलाई बुझाउने छ ।
  - (ग) समिति भन्नाले क्याम्पस सञ्चालक समितिलाई बुझाउने छ ।
  - (घ) विभाग भन्नाले यस क्याम्पसमा स्थापित शिक्षण तर्फका विभिन्न विभागहरूलाई जनाउने छ ।
  - (ङ) प्रशासन भन्नाले यस क्याम्पसका क्याम्पस प्रमुख, सहायक क्याम्पस प्रमुख, विद्यार्थी कल्याण प्रमुख एवम् प्रशासन शाखा समेतलाई जनाउने छ ।
  - (च) शिक्षक भन्नाले यस क्याम्पसमा कार्यरत प्राध्यापकदेखि आंशिक सेवामा रहेका सम्पूर्ण शिक्षण सेवातर्फका शिक्षकहरूलाई जनाउने छ ।
  - (छ) कर्मचारी भन्नाले यस क्याम्पसमा कार्यरत अधिकृत तहदेखि कार्यालय सहयोगी लगायतका कर्मचारीहरूलाई जनाउने छ ।

- (ज) विद्यार्थी भन्नाले यस क्याम्पसका विभिन्न तह र सङ्काय/संस्थानमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई जनाउने छ ।
- (झ) सार्वजनिक सूचना सेल भन्नाले सूचनाको सङ्कलन, निर्माण र प्रचारप्रसार गर्ने एकाइ वा सेलाई जनाउने छ ।
- (ञ) संयोजक भन्नाले क्याम्पसमा गठित समितिका संयोजक तथा सार्वजनिक सूचना सेलको संयोजकलाई जनाउने छ ।
- १.३ उद्देश्यहरू : यस सूचना तथा प्रचारप्रसार नीति २०७९ का देहायबमोजिम उद्देश्य रहने छन् :-
- (क) क्याम्पसका शैक्षिक, भौतिक, प्रशासनिक लगायतका गतिविधिहरू बारेमा सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई सुसूचित गर्ने ।
- (ख) सूचना सम्प्रेषणमा प्रविधिको प्रयोग गरी छिटो छरितो सूचना प्रवाह गर्ने ।
- (ग) क्याम्पसका समग्र पक्षहरूको विकास र गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि सरोकारवालाहरूसँग सूचना सम्पर्कलाई सुदृढ बनाउँदै आवश्यक पृष्ठपोषण, सहकार्य र सहयोग प्राप्त गर्ने ।
- (घ) क्याम्पसमा सञ्चालित शैक्षिक कार्यक्रमहरू, सेवा सुविधाहरू तथा अवसरहरूको बारेमा व्यवस्थित रूपले प्रचारप्रसार गरी बढीभन्दा बढी लक्षित वर्गलाई लाभान्वित हुने अवसर सिर्जना गर्ने ।
- (ङ) क्याम्पसको शैक्षिक गुणस्तर, अनुसन्धान र परामर्श सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन सरोकारवाला सम्पूर्ण पक्षसँग सूचना सम्पर्क र समन्वय गरी सहभागिता अभिवृद्धि गर्ने ।
- (च) क्याम्पसका सूचनाहरू र प्रचार प्रसारका गतिविधिहरूको प्रभावकारिता विश्लेषण गरी आवश्यक योजनाहरू बनाउने ।

## परिच्छेद - २

### सूचना सङ्कलन तथा संप्रेषणसम्बन्धी व्यवस्था

- २.१ सूचना सङ्कलन तथा संप्रेषण संरचना
- क्याम्पसमा कायम रहेको सूचना प्रविधि शाखा वा क्याम्पसले गठन गरेको सार्वजनिक सूचना सेलमार्फत सूचना संकलन, निर्माण तथा संप्रेषणको दायित्व हुने छ ।
- २.२ सार्वजनिक सूचना सेलको काम, कर्तव्य र अधिकार
- हरेक तीन महिनाको एक पटक क्याम्पसकमा हुने सबै गतिविधिहरू (क्याम्पस प्रशासन, विभाग, समितिहरू, स्ववियु, कर्मचारी संघ, प्राध्यापक संघ, विद्यार्थी गुणस्तर समुह, लगायत विभिन्न समिति र उपसमितिहरू) समेटेर प्रतिवेदन तयार गरी क्याम्पसको वेबसाइटमार्फत सूचना संप्रेषण गर्नु सार्वजनिक सूचना सेलको मुख्य काम, कर्तव्य र अधिकार हुने छ । साथै सूचना सङ्कलन, संप्रेषण, सूचनासँग सम्बन्धित क्यालेण्डर, ब्रसर, प्रस्पेक्टस, बुलेटिन जस्ता प्रकाशन सामग्रीहरू तयार गर्ने, जानकारीमूलक सूचनाहरू अद्यावधिक गर्ने, गुनासो पेटिकाबाट प्राप्त गुनासाहरूलाई सम्बन्धित प्रशासन, शाखा वा विभागहरूलाई जानकारी गराउने, सूचनाहरू संप्रेषण गर्ने तथा इलेक्ट्रोनिक माध्यमका सूचनाहरू वेबसाइट, फेसबुक पेज लगायतका माध्यमबाट सेलका संयोजकमार्फत अद्यावधिक गर्ने दायित्व उक्त सेलको हुने छ ।



- २.३ सूचनाको प्रभाव विश्लेषण  
क्याम्पसले छापा, अनलाइन लगायतका माध्यमबाट संप्रेषण गरेका सूचनाहरूको अपेक्षित परिणामको समीक्षा तथा सूचना सम्प्रेषणसँग जोडिएका प्रतिक्रिया, गुनासाहरू र पृष्ठपोषणहरूको विश्लेषण गर्ने, प्रतिवेदन तयार गर्ने र आवश्यक अन्य कार्यका लागि प्रशासनलाई जानकारी गराउने दायित्व सार्वजनिक सूचना सेलको रहने छ ।
- २.४ संप्रेषण गर्ने सूचनाको सीमा  
देहाय बमोजिमका आवस्थासँग जोडिएका सूचनाहरूलाई सम्प्रेषणका लागि योग्य मानिने छैनः  
क. क्याम्पस हित प्रतिकूल हुने खालका सूचनाहरू,  
ख. सरोकारवालाहरूमा नकरात्मक सन्देश जाने एवम् भ्रम पैदा गर्ने खालका सूचनाहरू,  
ग. मानवीय अवहेलना वा विभेदका पक्षसँग जोडिएका सूचनाहरू,  
घ. शिक्षक, कर्मचारी, विद्यार्थी र अभिभावकहरूका व्यक्तिगत गोपनीयतासँग सम्बन्धित सूचनाहरू ।
- २.५ सूचनाको स्रोत र सूचनाको सङ्कलन  
क्याम्पस प्रशासन, क्याम्पस सञ्चालक समिति, क्याम्पस कार्यकारी समिति, विभागहरू, शाखाहरू, क्याम्पसमा गठित विभिन्न समिति तथा उपसमितिहरू र क्याम्पस प्रशासनले तोकेको जिम्मेवारीमा रहेका व्यक्तिहरूका बैठकका निर्णयहरू, कार्यान्वयन प्रक्रिया, समीक्षात्मक प्रतिवेदन, त्रिभुवन विश्वविद्यालय एवम् क्याम्पसको आयोजनामा हुने विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलाप, अतिरिक्त क्रियाकलापहरू, क्याम्पसका आर्थिक, भौतिक, शैक्षिक उपलब्धिहरू, सरोकारवालाहरूबाट प्राप्त पृष्ठपोषण तथा सरोकारका विषयहरू, क्याम्पसको स्व.वि.यु. एवम् क्रियाशील विद्यार्थी संगठनहरूबाट क्याम्पसको हितमा भएका क्रियाकलापहरू लगायत क्याम्पसको कुनै न कुनै पक्षसँग जोडिएका विषयहरू सूचनाको स्रोत हुनेछन् । उक्त सूचना सङ्कलनको दायित्व क्याम्पसले तोकेको व्यक्ति वा सूचना अधिकारीको रहने छ ।
- २.६ सूचना संप्रेषणको माध्यम  
क्याम्पसले संप्रेषण गर्ने सूचनाको माध्यम देहायबमोजिम रहने छन् :-  
क. छापा माध्यम : बुलेटिन, प्रस्पेक्टस, ब्रसर, जर्नल, क्यालेण्डर, प्रतिवेदन, आवधिक योजनाहरू,  
ख. अनलाइन र इलेक्ट्रोनिक माध्यम : वेबसाइट, इमेल, फेसबुक पेज, ट्विटर पेज  
ग. फ्लेक्स प्रिन्ट : क्याम्पसमा सञ्चालित कार्यक्रमहरू, नयाँ कार्यक्रमहरूमा विद्यार्थी भर्ना गर्नुभन्दा पूर्व दिइने सूचनाहरू र आवश्यकताअनुसार अन्य जानकारीमुलक सूचनाहरू,  
घ. सूचनापाटीमा राखिने सूचनाहरू
- २.७ सूचना उपलब्ध गराउनेसम्बन्धी व्यवस्था  
क्याम्पसका शैक्षिक, आर्थिक, भौतिक, प्रशासनिक लगायतका विषयमा अन्य कुनै पत्रपत्रिका, पुस्तक, जर्नलमा प्रकाशित गर्ने उद्देश्यले वा टेलिभिजन, रेडियो, युट्युव वा अन्य माध्यमबाट प्रसारण गर्ने उद्देश्यले क्याम्पसको बारेमा सूचना प्राप्त गर्न परेमा नेपालको संविधान २०७२ को दफा २७ को सूचना सम्बन्धी हक र त्रिविको सूचना सम्बन्धी नियमको परिधिभित्र रही तोकिएको शुल्क र समय सीमाभित्र माग भएको सूचना उपलब्ध गराउने दायित्व क्याम्पसको हुने छ । तर क्याम्पसका शैक्षिक, प्रशासनिक, आर्थिक लगायतका पक्षहरूको अनुगमनका लागि अख्तियारप्राप्त निकायहरूका हकमा प्रचलित नियमानुसार नै हुनेछ ।

## परिच्छेद : ३

### प्रचारप्रसारसम्बन्धी व्यवस्था

३.१ नेपाल सरकार एवम त्रभुवन विश्वविद्यालयले उच्च शिक्षाका लागि निर्धारण गरेका लक्ष र उद्देश्यहरू हासिल गर्नका लागि शैक्षिक कार्यक्रमहरू थप गर्दै जाने, विद्यार्थीहरूलाई दिइने सुविधाहरू बढाउँदै जाने लगायत सरोकारवालहरूको अपेक्षाअनुरूप संस्थागत योजनाहरू तयार गरी कार्यान्वयन गर्दै जाने लक्ष क्याम्पसको रहेको छ । ती समग्र पक्षहरूलाई लक्षित वर्ग र क्षेत्रसम्म पुऱ्याउनका लागि आवश्यक प्रचार, प्रसारको व्यवस्था देहायबमोजिम गरिने छ :

क. क्याम्पसका समग्र पक्षहरूको बारेमा सूचनाका विभिन्न माध्यमहरूबाट सरोकारवालहरूलाई सुसूचित गराउने ।

ख. सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गर्न, पृष्ठपोषण प्राप्त गर्न आर्थिक, प्राविधिक तथा अन्य सहयोग प्राप्त गर्न नियमित बैठक, अन्तरक्रिया सम्पर्क एवम् समन्वय गर्ने ।

ग. आम जनसमुदायका सरोकारका विषयहरूलाई आम सञ्चारका माध्यमहरू टि.भी. ,रेडियो, पत्रपत्रिका लगायतका माध्यमबाट प्रचार, प्रसार गर्ने ।

घ. लक्षित वर्ग र क्षेत्रसम्म क्याम्पसका कार्यक्रमहरूको जानकारी अवसरहरू तथा सहकार्यको वातावरणका लागि आवश्यकता अनुसार कार्यदल बनाई क्षेत्रगत भ्रमण गर्ने व्यवस्था गर्ने ।

ङ. क्याम्पस र अन्य संघ,संस्था तथा क्षेत्रको सम्बन्ध र सहकार्य सुदृढ बनाउन तथा विविध क्षेत्रका प्रतिभाहरूलाई प्रश्रय गर्न योजनाबद्धरूपले उत्सव, भेला, गोष्ठी र कार्यशालाहरू आयोजना गर्ने ।

त्रिभुवन विश्वविद्यालय  
धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस  
बागलुङ ।

सार्वजनिक सूचनाको प्रभाव विश्लेषण प्रतिवेदन २०७९

**पृष्ठभूमि:**

धवलागिरि बहुमुखी क्याम्पस धवलागिरि क्षेत्रको शैक्षिक विकास तथा दक्ष एवं शिक्षित जनशक्ति तयार पार्ने आंकाक्षा बोकेका स्थानीय बुद्धिजीवी, समाजसेवी, प्रशासक र अभिभावकहरूको अथक मेहनतको परिणाम स्वरूप २०१९ सालमा स्थापना भएको हो । प्रारम्भमा मानविकि संकायतर्फ प्रमाणपत्र तहका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आइरहेकोमा २०३५ देखि मानविकी तर्फ स्नातक तह र २०५९ साल देखि समाजशास्त्र मानवशास्त्र विषयमा स्नातकोत्तर तह सञ्चालन गर्दै हाल स्नातक तह तर्फ मानविकी, शिक्षा, व्यवस्थापन (वि.वि.एस./वि.वि.ए) र विज्ञान प्रविधिका कक्षाहरू सञ्चालन भइरहेका छन् भने स्नातकोत्तर तहतर्फ समाजशास्त्र (मानविकी ) नेपाली (मानविकी) एम.वि.एस. (व्यवस्थापन) पाठ्यक्रम (शिक्षा), र नेपाली (शिक्षाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भइरहेका छन्। २०३० साल अघि त्रि.वि.को सम्बन्धन प्राप्त क्याम्पसका रूपमा सञ्चालित यस क्याम्पस २०३० सालदेखि त्रि.वि.को आंगिक क्याम्पसका रूपमा समावेश भएपछि धवलागिरि क्षेत्रकै नेतृत्वदायी शैक्षिक संस्थाको रूपमा यस क्याम्पसको बिकास, बिस्तार र स्तरोन्नतिको क्रम निरन्तर चलिरहेको छ।

साविक धौलागिरि अञ्चल अन्तर्गतका विशेष गरी बागलुङ, पर्वत, र म्याग्दी जिल्लाका विद्यार्थीहरू उच्च शिक्षाको अवसरबाट विशेष लाभान्वित भइरहेका सन्दर्भमा यिनै क्षेत्रका शिक्षा प्रेमीहरू क्याम्पसको स्थापना र विकासमा निरन्तर योगदान गर्न संकल्पित रहेका छन् । स्थापना कालदेखि नै शैक्षिक गुणस्तरमा विशेष जोड दिदै आएको यस क्याम्पसले २०७३/२०७४ देखि पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना निर्माण गरी शैक्षिक, भौतिक र प्रशासनिक गुणस्तर सुधारका प्रकृयाहरूलाई द्रुत गतिले अगाडि बढाउदै २०७५ देखि विश्व विद्यालय अनुदान आयोगबाट उच्च शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्ने अभियान अन्तर्गतको गुणस्तर सुनिश्चितता प्रत्यायन (QAA) कार्यक्रममा सहभागी भइ QAA मापदण्ड बमोजिम समग्र गुणस्तर सुधारलाई तिब्रता दिइदै आएको छ । यस क्याम्पसको विकासमा योगदान पुराउने र क्याम्पसको शैक्षिक कार्यक्रमहरूबाट लाभान्वित हुने सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सक्रिय सहभागितालाई थप व्यवस्थित गदै क्याम्पस र सामुदायसँगको सम्बन्ध सुमधुर बनाउनका लागि परम्परागत शैलीको छापा माध्यमका सूचना संप्रेषणले मात्र प्रयाप्त नहुने देखिएकोले छापा माध्यमको सूचनाहरूको अतिरिक्त इलेक्टोनिक माध्यमका सूचनाहरू समेत संप्रेषण गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिएकोले क्याम्पसले आफ्नो संस्थागत वेवसाइड, इमेल, फेसबुक पेज लगायतका सूचना संप्रेषणका माध्यमहरू संचालनमा ल्याएको छ ।

सरोकारवालाहरूको सूचनाको हकलाई प्रवर्धन गर्ने एवं क्याम्पसबाट संप्रेषण हुने सूचनाहरूले लक्षित वर्गमा पारेका सकारात्मक नकरात्मक प्रभावहरू विश्लेषण गरी सूचना संप्रेषणमा थप गुणस्तर

बद्धि गर्ने तथा सूचनाले पार्ने प्रभावहरूलाई यथाशक्या सकारात्मक बनाउदै लैजाने उद्देश्यले सूचनाको प्रभाव सम्बन्धी यो प्रतिवेदन तयार पारिएको छ ।

१) यस प्रतिवेदनका उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

(क) क्याम्पसले सम्प्रेषण गर्ने सूचनाहरू लक्षित वर्गको पहुँचसम्म पुर्याउने लक्ष्यमा भएको प्रगतिको समीक्षा गर्नु

(ख) सूचना संप्रेषणलाई थप स्तरीय र व्यवस्थित बनाउन आवश्यक कार्य गर्नु ।

(ग) सूचना संप्रेषण मार्फत समुदायको अपनत्व र सहकार्यको वातावरण प्रबर्धन गर्नु ।

२) सूचना संप्रेषण सम्बन्धी हालसम्मका व्यवस्थाहरू

(क) छापा माध्यमः सूचना पार्टीमा राखिने सूचनाहरू, बुलेटिन, प्रस्पेक्टस, क्यालेण्डर, ब्रसर, जर्नल

(ख) फ्लेक्स प्रिन्ट/साइन बोर्डः क्याम्पस बडापत्र, आचारसंहिताहरू, भर्ना सम्बन्धी सूचनाहरू

(ग) इलेक्ट्रोनिक माध्यमः वेवसाइट, इमेल फेसबुकपेज

३) सूचनाका विषयहरूः

(क) आवेदन फर्म, भर्ना, परीक्षा सम्बन्धी : सूचना पार्टी फ्लेक्स बोर्ड

(ख) भर्नाका लागि आवश्यक प्रक्रिया, योग्यता र कागजातः प्रस्पेक्टस, बुलेटिन, रेडियो, टि.भीमा दिइने विज्ञान, फेसबुक पेज

(ग) क्याम्पसमा उपलब्ध शैक्षिक कार्यक्रम, सुविधा र अवसरहरूः प्रस्पेक्टस, ब्रसर

(घ) त्रि.वि. तथा क्याम्पसका कार्यक्रम, उपलब्धि, योजनाहरू, योजना कार्यान्वयन तर्फका प्रगतिहरूः बुलेटिन, वार्षिक प्रतिवेदन अन्य प्रतिवेदनहरू, वेवसाइट, फेसबुक पेज

४) सूचना संप्रेषणको जिम्मेवारीको व्यवस्थाः

सार्वजनिक सूचना सेलः क्याम्पसका उल्लेखित विषयहरूका सूचना संकलन गरी विभिन्न माध्यमबाट संप्रेषण गर्ने एवं सरोकारवालाहरूलाई सुसूचित गर्ने जिम्मेवारी सहित सार्वजनिक सूचना सेल गठन भएको छ । सो सेल देहाय बमोजिम रहेको छ । यसका अतिरिक्त सूचना प्रविधि साखा स्थापना हुने क्रममा रहेको छ ।

तपशिलः

संयोजक : हरिप्रसाद पाण्डेय

सदस्य : विश्ववन्धु अधिकारी

सदस्य : अम्बिका रेग्मी

सदस्य : भूपाल चालिसे

सदस्य : रूपादेवी सापकोटा

त्यसै गरी क्याम्पसले अन्य कुनै पत्रपत्रिका वा सञ्चार माध्यमहरू एवं सरोकारवालाहरूले क्याम्पसको शैक्षिक, भौतिक, प्रशासनिक लगायतका विषयमा बुझ्न चाहेमा सो सम्बन्धी सूचना एवं जानकारी उपलब्ध गराउनका लागि सूचना अधिकृतको व्यवस्था गरेको छ । क्याम्पसको प्रशासन शाखामा कार्यरत अधिकृत अम्बिका रेग्मीलाई सूचना अधिकारीको जिम्मेवारी दिइएको छ ।

५) सूचना संप्रेषण सम्बन्धी नीतिगत व्यवस्था : क्याम्पसको सूचना संप्रेषण, क्याम्पसका गतिविधिहरू तथा क्याम्पसमा उपलब्ध अवसरहरू लक्षित वर्ग र क्षेत्रसम्म पुर्याउने तथा सूचना संप्रेषणलाई थप नीतिगत व्यवस्था गर्नका लागि सूचना तथा प्रचार प्रसार नीति-२०७९ तयार गरी लागू गरिएको छ ।

६) सूचनाको प्रभाव विश्लेषणका लागि अपनाइएका विधिहरू:

क) इलेक्ट्रोनिक माध्यम - वेवसाइट र फेसबुक पेजमा संप्रेषित सूचनाका बारेमा प्राप्त प्रतिक्रियाको अध्ययन

ख) छापा माध्यम - सूचना पाटीमा राखिने सूचना, बुलेटिन, प्रस्पेक्टस, ब्रसर, क्यालेण्डर, जर्नलका माध्यमबाट संप्रेषित सूचनाहरूको अपेक्षित क्रिया/प्रतिक्रियाको विश्लेषण

ग) बैठक/छलफल/अन्तरक्रिया - क्याम्पसका विभिन्न कार्यक्रमहरूमा क्याम्पस बाहिरका सरोकारवाला हरूको सहभागिता र व्यक्त प्रतिक्रिया/बिचारहरूको टिपोट एवम् अध्ययन/बिश्लेषण

घ) अन्य माध्यम - क्याम्पसले रेडियो/टेलिभिजन तथा स्थानीय राष्ट्रिय स्तरका पत्रपत्रिकाहरूबाट संप्रेषण गरेका सूचनाहरूसंग सम्बन्धित क्रिया प्रतिक्रियाहरूको अध्ययन विश्लेषण

क्याम्पसले तयार गरेको प्रश्नावली मार्फत प्रत्यक्ष प्रश्नावली भरेर अनलाइन मार्फत या सोभै प्राप्त प्रतिक्रिया र पृष्ठपोषणको अध्ययन विश्लेषण

७) सूचना संप्रेषणको प्रभावको समीक्षा :

उपरोक्त विधिहरू प्रयोग गरी क्याम्पसबाट संप्रेषण हुने सूचनाले पारेका प्रभावहरूलाई देहाय बमोजिम संक्षेपमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

**सकरात्मक प्रभावहरू :**

क) समुदायसंगको सम्बन्धमा सुधार :

क्याम्पसबाट प्रवाह हुने विभिन्न माध्यमका सूचनाहरूबाट क्याम्पसको लक्षित क्षेत्र भित्र र बाहिरका विभिन्न सुभचिन्तकहरू तथा सरोकारवालाहरूबाट क्याम्पसको कार्यक्रम, योजना तथा समस्याहरूको

जानकारी सहज रूपमा लिन सकेको र विभिन्न सहयोग, समस्या समाधानका उपायहरू सम्बन्धी प्रस्ताव लगायतका सहकार्य र सम्पर्कहरू थप मैत्रिपूर्ण बन्दै गरेको

ख) विकेन्द्रीकरण नीति लागु गर्न, स्वायत्तता अवलम्बन गर्न तथा गुणस्तर सुनिश्चितता प्रत्यायन प्रकृत्यामा सहभागी भई गुणस्तर सुधार तथा संस्थागत बिकासका लागि थप उत्प्रेरणा तथा पृष्ठपोषण प्राप्त भएको ।

क्याम्पसले विगत ५।६ वर्ष यता तीव्र रूपले सुरु गरेको पुर्वाधार विकास तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रमलाई विभिन्न सूचनाहरूबाट सन्देश प्रवाह गरेको तथा त्यसबाट सरोकारवालाहरूमा सकारात्मक प्रभाव पर्न गएको साथै क्याम्पसलाई अपेक्षित गुणस्तरयुक्त बनाउन तथा आवश्यक पुर्वाधार एवम् भौतिक सुविधाहरूको व्यवस्था गर्नका लागि सरोकारवालाहरू एवम् स्थानीय समुदायको थप सहभागिता आवश्यक हुने निष्कर्ष सहित QAA प्रकृत्यामा सहभागी हुन तथा स्वायत्तता अवलम्बन गर्न एवम् त्यस भन्दा अगाडी विकेन्द्रिकरण नीति लागू गर्न पृष्ठपोषण प्राप्त भएको ।

ग) प्राविधियुक्त पठनपाठन तथा अनुसन्धानमुखी सिकाइ प्रक्रियाका लागि जोड : कक्षाहरूलाई प्रविधि मैत्रि तथा अनुसन्धान मुखी बानउन उपकरण र कार्यशाला गोष्ठी सञ्चालन गरिएको । अनलाइन कक्षाको व्यवस्था सहित त्रि.वि. केन्द्रीय पुस्तकालयको इ-रिसोर्समा क्याम्पसका प्राध्यापक, कर्मचारी तथा विद्यार्थीलाई पहुँच उपलब्ध गराइएको ।

घ) सूचना सम्प्रेषणलाई थप प्रविधिमैत्री बनाउन पृष्ठपोषण:

सूचनाहरूमा सम्बद्ध पक्षको पहुँच बढाउन वेवसाइटलाई स्तरीय बनाउने, सामाजिक सञ्जालको स्तरीय प्रयोग गर्ने । क्याम्पस परिवारका सामुहिक इमेल निर्माण गरी सबैलाई एकै स्थानबाट सूचना प्रवाहित गर्ने जस्ता प्रगति भएको ।

ङ) मर्मत सम्भार तथा पुर्वाधार निर्माणमा पहल (पुस्तकालय, टिचर/स्टाफ क्वाटर, विश्राम स्थल, खेलमैदान: समय अनुकुल क्याम्पसका थप संरचनाहरू निर्माण र मर्मत संभारका लागि सरोकारवालहरूको चासोमा वृद्धि भएको र परिणाम स्वरूप पुस्तकालयको नयाँ भवन निर्माण सम्पन्न गर्नु पर्ने, शिक्षक कर्मचारी आवास निर्माणको श्रोत जुटाउनु पर्ने सुभावा आएको । यस्तै सभावा अनसरूप विश्राम स्थल निर्माण तथा खेलमैदान स्तरीकरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको ।

च) थप शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि पहल:

विश्व बजारमा आवश्यक पर्ने नयाँ नयाँ विषयहरू क्याम्पस सञ्चालमा ल्याउने योजना पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना २०७९/८०-८३/८४ मा समावेश गरिएको ।

छ) शैक्षिक कार्यक्रमहरूको सिफ्ट परिमार्जनमा जोड:

बिहान, दिवा र सन्ध्या तीन सिफ्टमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका विभिन्न विषयका कार्यक्रमहरूलाई विद्यार्थीको माग र क्याम्पसको शैक्षिक तथा भौतिका अवस्थाका आधारम व्यवस्था गर्ने । सरोकारवाल संग छलफल गरी विज्ञान संस्थाका कार्यक्रम दिवा र मानविकी संकायका कार्यक्रमहरू बिहानी सत्रमा सञ्चालन गर्नु योजना बनेको ।

ज) सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूसंग सहकार्य र समन्वयमा जोड

नेपाल सरकार र निजी तथा अन्य संस्थाहरूसंग समन्वय गरी क्याम्पसको श्री वृद्धि गर्ने । पुर्वाधार निर्माण तथा सिकाइ सामग्री एवं प्राविधिक व्यवस्थापनका लागि सहयोग र सहकार्य गर्न प्रतिवद्धता प्राप्त भएको । केही थप नयाँ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने योजना रहेकाले विद्यार्थीहरू खुसी भएको ।

- भ) विद्यार्थी संख्यामा वृद्धि: वर्तमानमा रहेका कार्यक्रमसंगै नयाँ कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी विद्यार्थी संख्यामा वृद्धि गर्ने ।
- ज) विद्यार्थी सहयोगमा थप योगदान (छात्रवृत्ति कोषको स्थापना) गरीब, असहाय, जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई सहयोग गर्न ५वटा विभिन्न छात्रवृत्तिकोष स्थापना भएको।
- ट) सुरक्षा तथा सतर्कता प्रति चासो (सि.सि. टि.भी. कम्पाउण्ड वाल)  
क्याम्पसका सुरक्षाका लागि सि.सि. टि.भी क्याम्पसमा व्यवस्थापन गरिएको र अभि थप उपकरण प्रयोग गर्नुका साथै सुरक्षा गार्डको व्यवस्थालाई अभि प्रभावकार बनाइएको तथा चौघेरा कम्पाउण्ड बाल नलगाएको स्थानमा बाल निर्माण गर्ने योजना रहेको ।

### नकरात्मक प्रभावहरू:

- क) क्याम्पसको पठनपाठन प्रभावित पार्ने गरी स-साना कमी कमजोरीहरू अतिरञ्जित हुने जोखिम : क्याम्पसका समग्र विवरण एवं सूचनाहरू छापा तथा इलेक्ट्रोनिक माध्यमबाट सार्वजनिक गर्ने गरिएको र विद्यार्थी आचार संहिता तथा शैक्षिक गुणस्तर प्रवर्धनका लागि तय गरिएका अभ्यासहरूका बारेमा नकरात्मक क्रिया प्रतिक्रियाहरू आउने गरेको एवं यस्ता स-साना कुराहरू मिडियामा समेत अतिरञ्जित तरिकाले प्रसारण गरी बेला वेलामा क्याम्पसको प्राज्ञिक वातावरण प्रदुषित हुने गरेको।
- ख) स्थानीय समुदायबाट मेला महोत्सव तथा अन्य कार्यक्रमहरू क्याम्पस परिसर भित्र आयोजना गर्ने तथा क्याम्पस कम्पाउण्डभित्र सवारी पार्किङ्ग स्थल निर्माण गर्ने, पार्क निर्माण गर्ने लगायतका प्राज्ञिक वातावरण प्रतिकूलका दबाबहरू आउने गरेको ।
- ग) समुदायको अपनत्वमा कमी: त्रिविका नियमित कार्यक्रम र स्थानीय श्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमको मासिक शुल्क र सुविधाका विचमा अन्तर रहेको तर समुदायलाई क्याम्पस सरकारी श्रोत साधनबाट मात्रै सञ्चालित छ भन्ने लागेकोले समुदायमा क्याम्पस प्रतिको अपनत्वभाव सुदृढ हुन नसकेको एवं सहकार्य गर्न अभि समस्या रहेको ।
- घ) स्थानीय श्रोतबाट जनशक्ति व्यवस्था गर्न समस्या: गुणात्मक शिक्षाको लागि दक्ष जनशक्तिको आवश्यकता पर्ने तर स्थानीय श्रोतबाट जनशक्ति व्यवस्था गर्दा स्थानीय समुदायको चाहना बमोजिम स्थानीय जनशक्तिलाई मात्र प्रथमिकता दिँदा गुणस्तर कायम गर्न समस्या हुने भएकोले उक्त चाहना संवोधन गर्न कठिन भएको ।
- ङ) नीति कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न ढिलाई: सरकारी क्याम्पस र यससँग सरोकार राख्ने संघ सङ्गठनले प्रचार गरेका नीति कार्यक्रममा शङ्का उपशङ्का गरि कार्यान्वयनमा ढिलाइ ।
- च) प्रवेश परीक्षा मार्फत तहगत योग्यता मुल्याङ्कन गरी भर्ना गर्न कठिनाई: शैक्षिक गुणस्तर प्रवर्धन गर्नका लागि त्रिविले अनिवार्य नगरेका केही तह र कार्यक्रममा नयाँ भर्ना गर्नका लागि क्याम्पसको आन्तरिक निर्णयका आधारमा प्रवेश परीक्षा लिएर सिकाइ अभिक्षमता राम्रो भएका विद्यार्थी छनौट गर्ने क्याम्पसको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कठिनाइ ।
- छ) वैदेशिक रोजगारीप्रतिको आकर्षणले गर्दा विद्यार्थीमा कक्षा छाड्ने विद्यार्थीको संख्या बढ्दो क्रममा रहेको: रोजगारीका अवसरहरू सम्बन्धि सूचनाहरू एवं विद्यार्थीमा कक्षा छाड्ने (Drop out) सम्बन्धि विवरणहरू लगायत रोजगारी प्राप्त गर्न नसकेका स्नातकहरूका बारेमा जानकारी सार्वजनिक गर्ने

गरिएकोमा त्यसबाट प्रतिउत्पादक परिणाम आउने गरेको तथा त्यसले गर्दा वैदेशिक रोजगारीकै खोजी गर्ने प्रवृत्ति बढेको ।

### सूचना संप्रेषणको प्रभावको परिणाम स्वरूप प्राप्त उपलब्धी/व्यवस्था

- क) पुस्तकालय भवनका लागि संसद विकास कोषबाट आर्थिक सहयोग
- ख) पुस्तकालयमा कम्प्युटर तथा अन्य उपकरणका लागि गण्डकी प्रदेश सामाजिक मन्त्रालयबाट आर्थिक सहयोग
- ग) भूमिगत खानेपानी पम्पिङ जडानका लागि गण्डकी प्रदेश सरकारबाट आर्थिक सहयोग
- घ) बोटानिकल गार्डनका लागि बन कार्यालयबाट आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग
- ङ) दलित छात्रावास निर्माणका लागि आर्थिक सहयोग
- च) सि.सि. क्यामेरा जडानका लागि उत्प्रेरणा
- छ) छात्रवृत्ति कोषहरू स्थापना
- ज) विश्राम स्थल निर्माणमा (BBA Block अगाडी) सहयोग ।

### निष्कर्ष र सुझावहरू :

क्याम्पसबाट प्रवाह हुने विभिन्न माध्यमका सूचनाहरू अझै पनि लक्षित क्षेत्र र वर्ग सम्म प्रयाप्त रूपले पुग्न नसकिरहेको र देश बिदेशमा रहनु भएका यस क्याम्पसका सुभचिन्तकहरू तथा सरोकारवालाहरू सम्म क्याम्पसको एथार्थ अवस्था जानाकारि हुने गरी प्रयाप्त रूपले सुसुचित गर्न सके क्याम्पसको समग्र बिकास र उन्नयनका लागि थप अनुकुलता निर्माण भई थप पुर्वाधार बिकासका कार्यक्रम, योजना तथा अन्य समस्याहरूको सहज रूपले समाधान गर्न सकिने र समुदायको अपनत्व सुदृढ भई दीगो गुणस्तर प्रवर्धन गर्न सहज हुने देखिन्छ। यसका लागि देहाए बमोजिम सरोकारवालाहरूले चासो देखाएका बिषयहरू सम्बोधन गर्ने तर्फ क्याम्पसको ध्यान जान जरुरी देखिन्छ।

- क) क्याम्पसको तल्लो उपल्लो हातामा चौघेरा कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने
- ख) विद्यार्थीका लागि सुविधा युक्त Boys Hostel निर्माण गर्नुपर्ने
- ग) संस्थापकहरूका परिवारलाई अभिनन्दन गर्नुपर्ने
- घ) संस्थापकहरूका परिवारलाई क्याम्पसले रोजगारीको लागि प्राथमिकता दिनु पर्ने मागलाइ कुनै तरिकाले सम्बोधन गर्नु पर्ने